
Verksamhetsberättelse för Föreningen Nordens lokalavdelning i 
Huskvarna 2009 

 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: Rigmor Holmqvist Ödman, ordf., Anna 
Brita Nilsson, vice ordf., Birgitta Pehrson, sekr., Christina Engblom, kassör,  Barbro Björkteg,  
Lars-Åke Engblom, Anne Marie Måhlberg, Bengt von Strokirch och Ragnar Vårbrant.   
Revisorer har varit: Göran Haverås och Gudrun Magnusson med Arnold Ahlbäck som ersättare.  
Valberedningen har utgjorts av Solveig Elengård och  Lennart Fridén  med Gunnar Axelsson 
som ersättare. 
 
Styrelsen har haft 6 protokollförda sammanträden: 12 januari, 23 februari, 22 april, 2 juni, 3 
september och 21 oktober. 
  
Medlemsantalet uppgick 2009-12-31 till 108, varav 78 huvudmedlemmar och 27 
familjemedlemmar. Institutionella medlemmar har varit 2 skolor och 1 bibliotek. 3 nya 
medlemmar har registrerats. 
 
Årsavgiften har för 2009 varit oförändrat 150 kr för huvudmedlem och 50 kr för 
familjemedlem.  
 
Ekonomi  
Föreningen har genom att utnyttja alla möjligheter till kulturbidrag från Jönköpings kommun och 
från Letterstedtska föreningen kunnat upprättahålla en standard på programverksamheten som 
inte varit möjlig, om man skulle litat enbart till egna inkomster, d.v.s. medlemsavgifter, 
lottförsäljning, entréer etc. Även det goda samarbetet med Smålandsbussen har bidragit till ett 
tillfredsställande resultat.  
 
Årsmötet 2009 hölls den 1 mars under ordförandeskap av Anne-Marie Söderström. 20 
medlemmar deltog i förhandlingarna. Årsmötet antog reviderade "Normalstadgar för 
lokalföreningar", vilket medförde att styrelsen fr.o.m. 2009 väljs på två år, varvid halva styrelsen 
alternerande väljs vid varje årsmöte.  
Årsmötet beslöt vidare att uppmärksamma Huskvarna stads 100-årsjubileum 2011 och 
Föreningen Nordens i Huskvarna 60-årsjubileum samma år. En resa till vänorten Svendborg 
sommaren 2011 kommer att bli en del i firandet. 
Efter en kaffepaus vidtog den offentliga delen av årsmötet. Deltagarantalet utökades till 33 
personer som med stort intresse lyssnade till Ole Oxholm, som roligt och initierat berättade om 
Grönland, där han bott under sin tid som direktör för Nordens Hus i Nuuk. "Danskt idag - 
självständigt i morgon?" var titeln på hans anförande. På frågan om Grönland kommer att bli en 
självständig stat svarade han "Ja, men det dröjer mycket länge". 
 
Representation  
Rigmor Holmqvist Ödman. har representerat Huskvarna i Föreningen Nordens distriktsstyrelse, 
Jönköpings län. 
Lars-Åke Engblom har ingått i Föreningen Nordens fullmäktige, fria listan. Fullmäktigemöten 
hålls numera  vartannat år. 2009 hölls inte fullmäktigemöte.  



Barbro Björkteg representerade Huskvarna vid distriktsårsmötet i Eksjö den 28 mars.  
Bengt Ohlsson har deltagit i en utbildningsdag för studiecirkelledare i miljö- och 
klimatfrågor i Stockholm. 
Rigmor Holmqvist Ödman  och Christina Engblom representerade Huskvarnaavdelningen vid en 
träff med Jönköpingsavdelningen ang. samverkan den 15juni. 
Barbro Björkteg har representerat Föreningen Norden, Huskvarna i Dag 
Hammarskjöldstiftelsens styrelse. 
 
Programversamhet 
Den 22 januari. Guri Heltnes, professor vid Oslo universitet presenterade Trygve Lie, Förenta 
Nationernas förste generalsekreterare. 
25 åhörare. 
 
Den 14 februari. Utflykt till Atelje Guldtackan i Göberga, Hult utanför Tranås.  Om fåravel 
och skinnberedning med visning av skinnprodukter. 16 personer deltog..  
 
Den 1 mars. Ole Oxholm berättade om Grrönland i anslutning till årsmötet. 33 personer 
lyssnade.  
 
Den 22 mars. Nordisk körkonsert med Qvinntetterna under ledning av Harriet Ramsten. Ett 
samarrangemang med Jönköpings-avdelningen. 88 åhörare kom till Immanuelkyrkan i 
Jönköping.  
 
Den 31 mars. "Vad händer med klimatet i Norden?" Naturvetaren Bengt Ohlsson berättade 
som inledning till höstens studiecirkel. 13 deltagare.  
 
Den 22 april. Kåseri om Norge av Beate Fasting, rektor för Nordiska folkhögskolan i Kungälv. 
Programmet var anpassat till sommarens resa till Norge. 35 deltagare. 
 
Den 3 augusti. Besök från Svendborg. 28 medlemmar från Norden-avdelningen i danska 
vänorten Svendborg anlände per buss för övernattning i Huskvarna på väg till Värmland. Delar 
av styrelsen mötte vid hotellet och vid IKHP-stugan, där gästerna togs emot med champagne, 
kakor och choklad. 
 
Den 9-14 augusti. Resa till Norge med många upplevelser t.ex. vita hus i Tvedestrand med 
guidning av Jan Klövstad, Kristiansand och Stavanger, branta stup och serpentinvägar, långa 
tunnlar, Oljemuseet i Stavanger, Bryggen i Bergen, Griegs Troldhaugen, Oslooperan och 
Voksenåsen. 44 deltagare.  
 
Den 22 september, 12 och 26 oktober och 2 november. Studiecirkel om klimatet i en global 
miljö med Bengt Ohlsson som studieledare. 12 deltagare träffades varannan måndag  för 
intressanta samtal. 
 
Den 7 oktober. "Banden som aldrig brast". Kulturrådet Henrik Wilén, Finlands ambassad i 
Stockholm,berättade om relationerna mellan Sverige och Finland under de två hundra år som gått 
sedan Sverige och Finland delades efter kriget mot Ryssalnd 1808-09. Ett program i anslutning 



till Märkesåret 1809 som lockade 30 åhörare.  
 
Den 25 oktober.  Nordisk tipspromenad i Hakarpsterrängen. 208 deltagare räknades in denna 
kyliga oktoberdag. 
 
Den 28 oktober. Återsamling efter Norgeresan. Alla resenärerna utom en hade möjlighet att 
delta i en trevlig träff i Hakarps församlingshem.  
 
Den 7 november. Kaffe me´ drömmar - Påtår. Under rubriken "Dagens Estland i ord och 
bild"gav Lars och Anne-Marie Hakeman som under åren gjort många resor till Tallinn, Inju 
utanför Jönköpings vänort Rakvere och till Hakarps vänförsamling nordöst om Haapsalu en 
aktuell bild av vårt grannland Estland. Ett 40-tal åhörare hade infunnit sig. 
 
Den 9 november. Kura skymning med skådespelaren Rolf Uno. Årets tema vid den 
gemensamma högläsningen på bibliotek runt om i Norden var Krig och fred i Norden. Rolf Uno 
läste ur Runebergs "Fänrik Ståls sägner" och Benny Andersens "Skandinavisk förstås". Ett 50-tal 
personer lyssnade och drack kaffe.  
 
Den 14 november. Kaffe me´ drömmar - Påtår.  "Nordiska visor" med studenter från 
Nordiska folkhögskolan i Kungälv som underhöll med både kända och okända nordiska visor. 
Cirka 30 personer lyssnade.  
 
Den 5-6 december. Resa till Danmark. Inför julen i Köpenhamn. 23 deltagare följde med 
bussen för att äta "julefrokost" och ströva i det juldekorerade Köpenhamn. Ett besök på Det 
Kongelige Bibliotek (Den sorte diamant) och Frilandsmuseet i Lyngby hann man också med. 
 
Marknadsföring 
Under året har tre medlemsbrev med program och inbjudningar gått ut. Arrangemangen har 
annonserats i Jönköpings-Posten under `Föreningskontakt´ och `Guiden´ och notiser med bilder 
har kommit in på Huskvarnasidans `På Esplanaden´.  
 
Slutord 
Styrelsen hoppas att årets verksamhet har lockat till fortsatt deltagande i våra aktiviteter. 2010 bör 
bli inledningen till ett intressant nordiskt decennium med en efterlängtad ny Islandsresa på 
programmet. Detta år innebär också planering inför två jubileer på hemmaplan nästa år: 
Huskvarna stad 100 år och Föreningen Nordens Huskvarnaavdelning 60 år. Välkomna att delta 
kära medlemmar - och ta med vännerna! 
 
 
Huskvarna i februari 2010 
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